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Utviklingsarbeid i JD

Justis- og beredskapsdepartementet 
(JD) besluttet i desember 2023 å 
videreføre et strukturert utviklingsarbeid 
for å oppnå en mer effektiv innsats på 
menneskehandelsfeltet, i tråd med 
internasjonale konvensjonsforpliktelser. 

KOM har deltatt i utviklingsarbeidet ved 
hospitering i JD, og KOM-funksjonen 
ble midlertidig flyttet til JD fra februar 
2024. KOMs løpende publikasjoner 
opprettholdes i 2024/25, i tråd med 
tidligere format på politiet.no. 

Utviklingsarbeidet har vært ledet av 
Politiavdelingen i JD og gjennomføres i 
et samarbeid mellom departementer, 
direktorater og organisasjoner.

Regjering besluttet i juni 2024 å utvikle 
en strategi mot menneskehandel, se 
sak på regjeringen.no her. 

Det ble invitert til å gi innspill til 
strategien, se Invitasjon til innspill: 
Strategi mot menneskehandel. 
Departementene innhentet også innspill 
fra underliggende direktorater og etater. 
Det ble videre gjennomført to 
rundebordsmøter i regi av JD høsten 
2024 for innspill til strategien. 

"Nasjonal strategi mot menneskehandel 
2025-2030" ble lansert 28. mai 2025 

Fem departementer står bak 18 tiltak 
som skal styrke regjeringens innsats 
mot menneskehandel, se nyhetssak 
Ny strategi mot menneskehandel -
regjeringen.no. 

Se strategien her: Nasjonal strategi mot 
menneskehandel (2025-2030) -
regjeringen.no.

Strategien bygger på Europarådets 
konvensjon mot menneskehandel og er 
delt inn i fire innsatsområder: Helhetlig 
og samordnet innsats, forebygging, 
bistand og beskyttelse, samt 
straffeforfølgning.

Strategien skal gjennomføres i 
samarbeid mellom Justis- og 
beredskapsdepartementet, Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet, Barne- og 
familiedepartementet, Helse- og 
omsorgsdepartementet og Utenriks-
departementet, der Justis- og 
beredskapsdepartementet koordinerer 
arbeidet. Arbeidet vil også innebære 
samarbeid med andre berørte 
departementer og mellom ulike sektorer 
og aktører, inkludert offentlige etater, 
ideelle organisasjoner og internasjonale 
aktører. 2

Verdt å merke seg – Utviklingsarbeid i JD og ny strategi mot menneskehandel 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-skal-utvikle-en-strategi-mot-menneskehandel/id3046668/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/invitasjon-til-innspill-strategi-mot-menneskehandel/id3054743/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-strategi-mot-menneskehandel/id3103572/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-strategi-mot-menneskehandel-2025-2030/id3103576/
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KOM har utarbeidet flere verktøy 

Veileder for identifisering av mulige ofre 
for menneskehandel, se her. Veilederen 
gir

• informasjon om begreper, 
indikatorer og ofres rettigheter

• råd om hvordan du kan tilrettelegge 
for identifisering og oppfølging

• en oversikt over hvilke aktører du 
skal henvise til for bistand og 
beskyttelse, eller som du kan få 
veiledning fra

Informasjonsbrosjyre til antatte ofre 
for menneskehandel, se her. Brosjyren 
gir informasjon om

• hva menneskehandel er

• hvilke rettigheter antatte ofre kan ha

• hvem du kan kontakte for mer 
informasjon, veiledning, bistand og 
beskyttelse

Andre publikasjoner fra KOM

KOM utarbeider oversikt over 
rettsavgjørelser om menneskehandel 
(straffesaker, utlendingssaker og 
dommer fra EMD), se oppdatert oversikt 
for 31. desember 2024 her. Neste 
oppdatering blir per 31. august 2025. 

KOM utarbeider en årlig tilstandsrapport
som gir en oversikt over den nasjonale 
situasjonen på menneskehandels-
området. Rapporten for 2023 ble 
publisert i juni 2024, se "KOM 
tilstandsrapport 2023" her. I 2025 er det 
besluttet å utarbeide en kortere rapport 
for året 2024, basert på nøkkeltall fra 
aktørene. Rapporten publiseres i august. 

Vi utarbeider nyhetsbrev til våre 
samarbeidsaktører fire ganger i året. 
Forrige nyhetsbrev fra KOM var for 
perioden januar–mars 2025. 
KOMs nyhetsbrev er tilgjengelige på 
politiet.no/menneskehandel. 

Kontakt oss 

På politiets nettsider om 
menneskehandel her finner du 
publikasjoner fra KOM. 
For innspill eller spørsmål, 
kontakt oss på KOM.pod@politiet.no. 
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Oversikt over KOM verktøy og rapporter 

Verktøyet er utarbeidet 
etter innspill og i 
samarbeid med mange av 
KOMs samarbeidsaktører.

Merk: Veilederen og informasjonsbrosjyren 

oppdateres årlig og ligger ute som versjon for 

2024, med siste oppdateringer fra desember. Det 

ble i 2024 ferdigstilt et arbeid med oversettelse av 

veilederen og informasjonsbrosjyren til engelsk. 

Det er også laget QR-kort med lenker til 

publikasjonene. Du finner disse her. 

https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/veileder-for-identifisering-av-mulige-ofre-for-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/informasjon-til-deg-som-kan-vare-utsatt-for-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/rettsavgjorelser-om-menneskehandel.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/rad-og-veiledning/menneskehandel/kom-tilstandsrapport-2023.pdf
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
mailto:KOM.pod@politiet.no
https://www.politiet.no/rad/menneskehandel/koordineringsenheten-mot-menneskehandel/
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Hovedaktiviteter i perioden

KOMs hovedaktiviteter i perioden 
har primært vært knyttet til utviklings-
og strategiarbeidet i JD, se side 2. 

Aktiviteter knyttet seg også 
forberedelse av strategilansering og  
delegasjonsbesøk fra GRETA. 

Den nye nasjonale strategien ble 
lansert 28. mai på Litteraturhuset, ved 
innlegg fra politisk ledelse i JD, Norges 
institusjon for menneskerettigheter og  
Sekretariatet for konfliktrådene, samt 
korte filmer om kompetanseheving om 
menneskehandel i regi av RVST Øst og  
Utlendingsdirektoratet.

Europarådets overvåkningsorgan
GRETA gjennomførte fjerde
evalueringsbesøk til Norge 2.-6. juni, se 
her for informasjon om gjennomførte
møter. 

KOM deltok 27. mai på HTSO-
nettverksmøte for samarbeidsaktører i 
Oslo på menneskehandelsfeltet, i regi 
av NAV Grünerløkka. 

KOM deltok med innlegg om strategien 
på møte 4. juni i politiets nasjonale 
kompetansegruppe mot 
menneskehandel.

Deltakelse i internasjonale fora

Den nordiske koordinator-
arbeidsgruppen mot menneskehandel 
(The Nordic Coordinators' Working
Group against Trafficking in Human 
Beings) i regi av Nordisk ministerråd skal 
styrke det nordiske samarbeidet på feltet. 
For mer informasjon, se her. KOM deltok 
på møte i arbeidsgruppen 24.-25. april i 
Helsinki. Det er også opprettet et politi-
og påtalenettverk og et nettverk om 
menneskehandel med barn under 
arbeidsgruppen.

Sammen med JD, deltar KOM i
Østersjørådets (CBSS) arbeidsgruppe
Task Force against Trafficking in Human 
Beings (CBSS TF-THB). Under estisk
formannskap var det digital møte i
arbeidsgruppen 21. mai. For løpende
informasjon om arbeidsgruppens
aktiviteter, se her.
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KOMs hovedaktiviteter i april–juni 

https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-carries-out-fourth-evaluation-visit-to-norway
https://www.norden.org/no/node/73474
https://cbss.org/safe-secure-region/anti-trafficking/
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Endringer i straffeloven (samtykke til 
seksuell omgang m.m.)  

Stortinget vedtok 10. juni endringer i 
straffeloven kapittel 26 om seksual-
lovbrudd, se her. 

Endringene innebærer blant annet at en 
bestemmelse om seksuell omgang uten 
samtykke inntas i straffelovens 
bestemmelse om voldtekt.

Bestemmelsen bygger på den såkalte 
"bare ja betyr ja"-modellen og retter seg 
mot den som har seksuell omgang med 
noen som verken i ord eller handling 
har samtykket til det. 

Bestemmelsen vil ramme den som har 
seksuell omgang med en person som 
forholder seg passiv, med mindre det 
foreligger konkrete holdepunkter for at 
passiviteten må tolkes som et 
samtykke. Strafferammen foreslås satt 
til fengsel inntil 6 år.

Endringer i rettshjelplova 

Stortinget vedtok 10. juni endringer i 
rettshjelpsloven mv., se her. 
Endringene innebærer å utvide 
rettshjelpsordningen med flere 
sakstyper, blant annet fritt rettsråd i 
saker om inndrivelse av lønn. I tillegg 
vedtok Stortinget å be regjeringen følge 
opp utredningen om en 
førstelinjetjeneste for rettshjelp.

Endringer i straffeloven og 
legemiddelloven mv.  

Stortinget vedtok 13. juni endringer i 
straffeloven og legemiddelloven mv., se 
her. Endringene gjelder først og fremst 
befatning med mindre mengder 
narkotika til egen bruk.

Endringer i krisesenterlova 

Stortinget vedtok 16. juni endringer i 
krisesenterlova, se her. I tillegg vedtok 
Stortinget flere anmodningsforslag som 
bl.a. omhandler barns opphold på 
krisesenter, krisesentertilbud for 
voldsutsatte med kjæledyr, og 
tilrettelegging for at kommuner som 
ønsker det kan gjennomføre forsøk med 
integrert krisesenter for kvinner og 
menn etter bestemmelsene i 
forsøksloven. 5

Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103135
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102927
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103126
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103109
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Endringer i barnevernsloven 

Stortinget vedtok 16. juni endringer i 
barnevernsloven mv. (kvalitetsløftet i 
barnevernet), se her. Lovendringene 
styrker blant annet barns rett til med-
virkning i barnevernssaker og 
inneholder tiltak for å sikre barne-
vennlige prosesser barnevernet. 
Stortinget vedtok dessuten en rekke 
anmodningsforslag med sikte på å heve 
kvaliteten i barnevernet.

Endringer i barnelova 

Stortinget vedtok 16. juni endringer i 
barnelova, se her. I et innledende 
kapittel i loven fastslås og beskrives 
barns grunnleggende rettigheter. Loven 
skal bidra til å forebygge eller dempe 
konflikter mellom foreldrene etter 
samlivsbrudd. Stortinget vedtok også 
en rekke anmodningsforslag, blant 
annet knyttet til barn som har vært 
utsatt for eller vært vitne til vold i nære 
relasjoner. 

Lovforslag 

Barne- og familiedepartementet la 
9. mai frem forslag til ny lov om 
undersøkelser av alvorlige hendelser 
mot barn, se "Prop. 141 L (2024–2025) 
Lov om undersøkelser av offentlige 
virksomheters arbeid i saker om drap, 
vold, overgrep og omsorgssvikt mot 
barn (barnevoldsundersøkelsesloven)" 
her. Loven skal regulere rammene for 
en ny undersøkelsesordning som ble 
etablert 1. januar 2025 i Statens 
helsetilsyn (Helsetilsynet). Loven 
gjelder Helsetilsynets undersøkelser av 
offentlige virksomheters arbeid i saker 
der barn har blitt utsatt for drap, vold, 
overgrep eller alvorlig omsorgssvikt.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
la 20. juni frem forslag om utreiseforbud 
for barn som står i fare for å bli utsatt 
for skadelig utenlandsopphold mv., se 
"Prop. 159 L (2024–2025) Endringer i 
barnevernsloven, straffeloven, 
passloven og ID-kortloven 
(utreiseforbud ved fare for skadelig 
utenlandsopphold mv.)" her. Forslagene 
skal bidra til å forebygge negativ sosial 
kontroll og æresmotivert vold, og 
proposisjonen følger opp forslag fra 
"NOU 2024: 13 Lov og frihet".
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102936
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103106
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-lov-om-undersokelser-av-alvorlige-hendelser-mot-barn/id3099714/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utreiseforbud-regjeringen-vil-stoppe-skadelige-utenlandsopphold-for-barn/id3110941/
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Stortingsmeldinger

Stortinget behandlet 6. mai 
stortingsmeldingen "Meld. St. 9 (2024–
2025) Totalberedskapsmeldingen –
Forberedt på kriser og krig", se her. 

Stortinget behandlet 3. juni 
stortingsmeldingen "Meld. St. 13 (2024-
2025) Forebygging av ekstremisme -
Trygghet, tillit, samarbeid og 
demokratisk motstandskraft", se her. 

Regjeringen la 4. april frem 
stortingsmeldingen "Meld. St. 20 (2024-
2025), Innsats for demokrati, rettsstat 
og menneskerettigheter i Europa. 
Norges arbeid i Europarådet", se her. 
Meldingen belyser hvordan Norge best 
kan styrke den norske innsatsen for 
disse standardene, både i Europarådet 
og gjennom EØS-midlene. Denne 
innsatsen er både en del av arbeidet 
med å fremme norske interesser i 
internasjonalt samarbeid, og å fremme 
fred og sikkerhet i Europa. 
Menneskehandel er blant temaene i 
meldingen. Meldingen ble vedtatt i 
Stortinget 6. juni. 

Stortingsmeldinger

Regjeringen la 4. juni frem 
stortingsmeldingen "Meld. St. 32 (2024–
2025) Trygg oppvekst i et digitalt 
samfunn", se her. Vold og kriminalitet 
på internett, herunder menneskehandel, 
inngår blant temaene i meldingen. 

Regjeringen la 6. juni frem 
stortingsmeldingen "Meld. St. 28 (2024–
2025) Tro på framtida – uansett 
bakgrunn", se her. I meldingen 
presenterer regjeringen den samlede 
innsatsen for at barn og unge skal få 
like muligheter for en trygg oppvekst, og 
til å utvikle seg, lære, mestre og skape 
grunnlaget for et godt liv for seg og sine 
familier.
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=101371
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102638
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102919
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-32-20242025/id3108037/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/styrket-innsats-for-en-trygg-oppvekst-med-like-muligheter/id3104074/
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Menneskerettighetene i Norge 2024 -
NIMs årsmelding behandlet i Stortinget

Stortinget behandlet 6. juni 
årsmeldingen fra Norges institusjon for 
menneskerettigheter (NIM), se her. 
NIM la 26. mars frem sin årsmelding 
"Dokument 6 (2023–2024). 
Menneskerettighetene i Norge 2024, 
NIMs årsmelding", se her. 

NIM fremmer fem anbefalinger til 
Stortinget, innenfor temaene: 
avvergingsplikt og informasjonsflyt i 
saker om vold og overgrep, styrket 
barneperspektiv i barnevernssaker, 
likeverdig omsorg til enslige 
mindreårige asylsøkere, beskyttelse 
mot voldtekt, og rettigheter i varetekt. 

Skriftlig spørsmål  

Torgeir Knag Fylkesnes (SV) fremmet 
8. april skriftlig spørsmål til justis- og 
beredskapsministeren om 
kriminaliseringen av menneskehandel 
og grov utnyttelse og ofres rettigheter 
og rettssikkerhet i slike saker, se her. 

Representantforslag

Stortinget behandlet 15. mai 
representantforslag fra Sosialistisk 
Venstreparti om en tiltakspakke mot 
voldtekt, se her. Som del av 
representantforslaget, inngikk forslag 
om å styrke exit-tiltak for mennesker i 
prostitusjon (forslag 18), og å evaluere 
og forbedre refleksjonsperioden for ofre 
for menneskehandel og iverksette tiltak 
for å sikre ofre for menneskehandel et 
bedre bo- og helsetilbud (forslag 19). 
Forslaget fikk ikke støtte fra et flertall i 
Stortinget.
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102702
https://www.nhri.no/2025/menneskerettighetene-i-norge-2024/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Sporsmal/Skriftlige-sporsmal-og-svar/Skriftlig-sporsmal/?qnid=104332
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102063
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Representantforslag forts. 

Stortinget behandlet 15. mai 
representantforslag fra 
Fremskrittspartiet om å bedre ofrenes 
rettigheter ved vold i nære relasjoner og 
innføre permanent besøksforbud, se 
her. Forslaget fikk ikke støtte fra et 
flertall i Stortinget. 

Stortinget behandlet 27. mai 
representantforslag fra 
Fremskrittspartiet om æreskultur og 
æreskriminalitet, se her. Forslagene 
innebærer en innstramming og tettere 
oppfølging i saker som handler om 
æresrelatert vold og negativ sosial 
kontroll. Forslaget fikk ikke støtte fra et 
flertall i Stortinget.

Stortinget behandlet 2. juni forslag fra 
Høyre om å styrke ofrenes stilling og 
øke bruken av omvendt voldsalarm, se 
her. Stortinget vedtok å be regjeringen 
gjennomgå regelverket knyttet til bruk 
av omvendt voldsalarm, med sikte på at 
omvendt voldsalarm skal være 
hovedregelen.

Representantforslag forts. 

Stortinget behandlet 2. juni 
representantforslag fra Kristelig 
Folkeparti om en 16-årsgrense for 
sosiale medier med krav om 
registrering og innlogging med BankID
eller tilsvarende løsninger, se her. 
Forslaget ble ikke vedtatt. 

Stortinget behandlet 4. juni 
representantforslag fra Sosialistisk 
Venstreparti, Rødt, Venstre, Miljøpartiet 
de Grønne og Kristelig Folkeparti om en 
handlingsplan mot antisiganisme, se 
her. Forslaget ble ikke vedtatt. 

Stortinget behandlet 5. juni 
representantforslag fra Rødt om å forby 
innleie, se her. Det ble ikke gjort vedtak 
i saken.

Revidert nasjonalbudsjettet for 2025  

Regjeringen la i mai frem forslag til 
revidert nasjonalbudsjett for 2025, se 
her. Blant tiltakene er raskere og tettere 
oppfølging av barn og unge som begår 
kriminalitet (se her), opprettelse av et 
tilbud der barn og unge kan få hjelp til å 
slette bilder og filmer raskt fra internett 
(se her), og midler til gjennomføring av 
Asyl- og migrasjonspakten, se her.  
Revidert nasjonalbudsjett ble vedtatt 
20. juni, se her.
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102087
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102340
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102543
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102360
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103079
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=102981
https://www.regjeringen.no/no/statsbudsjett/2025/rnb/dokumenter-og-pressemeldinger/id3096645/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/forebygging-av-barne-og-ungdomskriminalitet/id3100423/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/fjerning-av-ulovlige-bilder-av-barn-og-unge/id3100424/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/asyl-og-migrasjonspakten/id3100426/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103529
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Høringer

JD og Barne- og familiedepartementet 
sendte 14. mai på høring rapporten "De 
er våre barn – om å holde hodet kaldt og 
hjertet varmt. Rapport fra 
ekspertgruppen om tiltak for barn som 
begår gjentatt eller alvorlig kriminalitet", 
se her. Høringsfrist er 
15. september. 

JD sendte 27. juni på høring ny forskrift 
om behandling av taushetsbelagte 
personopplysninger i Nasjonalt 
tverretatlig analyse- og 
etterretningssenter (NTAES), se her. 
Forslaget skal gjøre det lettere for 
NTAES å dele opplysninger med politiet 
og andre etater. Høringsfrist er 15. 
september. 

Arbeidsgrupper/utvalg

Regjeringen nedsatte 26. juni 
to arbeidsgrupper for å styrke 
samarbeidet mot økonomisk 
kriminalitet:  

- Den ene arbeidsgruppen skal vurdere 
regelverket for deling og behandling av 
opplysninger i samarbeidet mot 
økonomisk og organisert økonomisk 
kriminalitet, se her. 

- Den andre arbeidsgruppen skal utrede 
behovet for og eventuelt foreslå 
endringer som kan gi et bedre offentlig 
privat samarbeid mot økonomisk 
kriminalitet, se her. 

Regjeringen nedsatte 30. juni en 
ekspertgruppe som skal utrede bedre 
tverretatlig samarbeid og 
informasjonsdeling ved forebygging av 
barne- og ungdomskriminalitet, 
ekstremisme og mishandling i nære 
relasjoner, se her. 
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Aktuelle norske tiltak, rapporter og forskning

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/rapport-fra-ekspertgruppe-pa-horing-tiltak-overfor-barn-og-unge-som-begar-gjentatt-eller-alvorlig-kriminalitet/id3100700/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-ny-forskrift-om-behandling-av-taushetsbelagte-personopplysninger-i-nasjonalt-tverrfaglig-analyse-og-etterretningssenter-ntaes/id3113115/
https://www.regjeringen.no/no/dep/jd/org/styre-rad-og-utval/tidsbegrensede-styrer-rad-og-utvalg/arbeidsgruppe-som-skal-utrede-hjemmelsgrunnlag-for-informasjonsdeling-og-behandling-av-personopplysninger-i-arbeidet-mot-okonomisk-og-organisert/id3112623/
https://www.regjeringen.no/no/dep/jd/org/styre-rad-og-utval/tidsbegrensede-styrer-rad-og-utvalg/arbeidsgruppe-som-se-pa-hvordan-offentlig-privat-samarbeid-mot-okonomisk-kriminalitet-kan-bli-enda-bedre/id3112572/
https://www.regjeringen.no/no/dep/jd/org/styre-rad-og-utval/tidsbegrensede-styrer-rad-og-utvalg/ekspertgruppe-som-skal-utrede-tverrfaglig-samarbeid-og-informasjonsdeling-pa-individniva-for-a-forebygge-bedre/id3113727/


Nyhetsbrev fra KOM

Arbeidsgrupper/utvalg forts. 

Regjeringen oppnevnte 24. juni et nytt 
politirolleutvalg, nesten 40 år siden sist 
politirolleutvalg, se her. 

Utvalget skal særlig vurdere politiets 
forebyggende arbeid, og foreslå klarere 
avgrensninger mot andre samfunns-
aktørers roller og ansvarsområder. 
Videre skal utvalget vurdere om det er 
behov for endringer i rekruttering og 
kompetanseutvikling i politiet. Utvalget 
skal også vurdere og foreslå konkrete 
tiltak som styrker politiets evne til å løse 
samfunns-oppdraget mer effektivt.

Ny handlingsplan skal styrke kampen 
mot useriøse aktører i arbeidslivet

Regjeringen meldte 8. mai at det skal 
utarbeides ny handlingsplan som skal 
styrke kampen mot useriøse aktører i 
arbeidslivet, se her. Regjeringen vil  
forsterke arbeidet mot sosial dumping 
og kriminalitet i arbeidslivet, med særlig 
vekt på bransjer med høy risiko for 
utnytting av arbeidstakere.

Beredskapsbrev

Regjeringen sendte 8. mai ut 
beredskapsbrev til alle landets 
kommuner, fylkeskommuner og 
statsforvaltere, med konkret 
informasjon om hva ansatte i 
tjenesteapparatet skal gjøre dersom de 
er bekymret for at et barn skal bli utsatt 
for ufrivillig utenlandsopphold.
Se "Negativ sosial kontroll og 
æresmotivert vold: Beredskapsbrev 
2025" her. 
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https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/nytt-utvalg-skal-se-pa-framtidens-politi/id3111730/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-handlingsplan-skal-styrke-kampen-mot-useriose-aktorer-i-arbeidslivet/id3099637/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/negativ-sosial-kontroll-og-aresrelatert-vold-beredskapsbrev-2025/id3099629/


Nyhetsbrev fra KOM

Handlingsplan mot negativ sosial 
kontroll og æresmotivert vold

Regjeringen lanserte 26. mai 
handlingsplanen "Sjef i eget liv - styrket 
innsats mot negativ sosial kontroll og 
æresmotivert vold (2025 – 2028)", 
se her. Handlingsplanen har 29 tiltak for 
å beskytte utsatte barn, unge og voksne 
mot negativ sosial kontroll og 
æresmotivert vold. Åtte departementer 
samarbeider om planen. Flere av 
tiltakene bygger på anbefalingene fra 
lovutvalget mot negativ sosial kontroll i 
"NOU 2024:13 Lov og frihet". 
Regjeringen vil vurdere ytterligere tiltak 
fra lovutvalget i tiden fremover.

Se også "Sluttrapport - Frihet fra 
negativ sosial kontroll og æresrelatert 
vold (2021-2024)" her. Sluttrapporten 
som ble publisert 12. juni gir en oversikt 
over hvordan tiltakene innenfor de fire 
innsatsområdene i handlingsplanen fra 
2021 er fulgt opp.

Strategi mot menneskehandel 

Regjeringen lanserte 28. mai "Nasjonal 
strategi mot menneskehandel 2025-
2030", se her. 

Fem departementer står bak 18 tiltak 
som skal gjennomføres fra 2025-2030.

Strategien bygger på Europarådets 
konvensjon mot menneskehandel og er 
delt inn i fire innsatsområder: Helhetlig 
og samordnet innsats, forebygging, 
bistand og beskyttelse, samt 
straffeforfølgning. 

Se også s. 2 i nyhetsbrevet. 
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https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-med-ny-handlingsplan-mot-negativ-sosial-kontroll-og-aresmotivert-vold/id3103060/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/sluttrapport-frihet-fra-negativ-sosial-kontroll-og-aresrelatert-vold/id3108854/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-strategi-mot-menneskehandel/id3103572/


Nyhetsbrev fra KOM

Periodiske rapporter til FN

Norge leverte 28. mai den syvende 
periodiske rapporten til FNs komité for 
økonomiske, sosiale og kulturelle 
rettigheter, se her. Rapporten omfatter 
perioden 2020-1. mai 2025.

FNs barnekomité publiserte 5. juni sine 
avsluttende merknader til Norges 
sjuende rapport om oppfølgingen av 
barnekonvensjonen i Norge, se her. 
Komiteen fremmer anbefalinger om 
blant annet barns klagemuligheter, 
retten til medvirkning og enslige 
mindreårige asylsøkere, se artikkel fra 
NIM om anbefalingene her. I punkt 40 
gis anbefalinger om innsatsen mot 
menneskehandel. Du kan lese mer om 
barnekonvensjonen og rapporter om 
konvensjonen på regjeringens nettside 
her. Merk at Barneombudet inviterer til 
frokostseminar 20. august om de 
avsluttende merknadene fra FNs 
barnekomité, se her. 

Organisert kriminalitet på agendaen på 
nordisk justisministermøte

På nordisk justisministermøte i Helsinki 
3.-4. juni var temaene blant annet 
kriminelle nettverk, som har skapt et 
marked for kjøp og salg av kriminelle 
tjenester. Justis- og beredskapsminister 
Astri Aas-Hansen la frem forslag om 
flere tiltak som styrker nordisk 
samarbeid for å bekjempe kriminalitet 
som handelsvare, se her.  

Oppfølging av satsningen på organisert 
kriminalitet 

23. juni møtte statsminister Jonas Gahr 
Støre og justis- og beredskapsminister 
Astri Aas-Hansen lederne i politi-Norge 
til et oppfølgingsmøte om regjeringens 
satsning på bekjempelsen av organisert 
kriminalitet på 600 millioner kroner, se 
her for nærmere informasjon og 
fordeling av midlene. Menneskehandel 
inngår som del av denne satsningen i 
tildelingsbrevet til Politidirektoratet. 

Evalueringsrapport om åpenhetsloven

Barne- og familiedepartementet har 
gjennomført en evaluering av 
åpenhetsloven som ble publisert 26. 
juni, se her. 
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https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/norges-syvende-periodiske-rapport-til-fns-komite-for-okonomiske-sosiale-og-kulturelle-rettigheter/id3103615/
https://tbinternet.ohchr.org/_layouts/15/treatybodyexternal/SessionDetails1.aspx?SessionID=2798&Lang=en
https://www.nhri.no/2025/barnekomiteen-har-eksaminert-norge-dette-er-anbefalingene/
https://www.regjeringen.no/no/tema/familie-og-barn/innsiktsartikler/fns-barnekonvensjon/id2519764/
https://www.barneombudet.no/aktuelt/arrangementer/frokostseminar-merknadene-fra-fns-barnekomite
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/arbeiderpartiregjeringen-foreslar-tiltak-som-bekjemper-kriminalitet-som-handelsvare/id3107538/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/satsing-mot-kriminelle-nettverk-gir-resultater/id3111078/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/evalueringsrapport-apenhetsloven/id3112681/


Nyhetsbrev fra KOM

Rapporter fra Riksrevisjonen 

"Riksrevisjonens undersøkelse av 
årsaker til utfordringer i barnevernet, 
Dokument 3:10 (2024−2025)", ble 
publisert 24. april, se her. Rapporten 
ble behandlet i Stortinget 13. juni, se 
her.  

"Riksrevisjonens undersøking av 
arbeidet til styresmaktene med 
samanhengande digitale teneste,  
Dokument 3:14 (2024−2025)", ble 
publisert 11. juni, se her. Rapporten er 
til behandling i Stortingets kontroll- og 
konstitusjonskomité. 

"Riksrevisjonens undersøkelse av 
myndighetenes innsats mot barne- og 
ungdomskriminalitet, Dokument 3:15 
(2024−2025)", ble publisert 18. juni, se 
her. Rapporten er til behandling i 
Stortingets kontroll- og 
konstitusjonskomité. 

NIM 

Norges institusjon for menneske-
rettigheter (NIM) markerte 10 år med et 
jubileumsseminar 22. mai under tittelen: 
"En urolig verden – et økende behov for 
å forsvare menneskerettigheter og 
rettsstatsprinsipper, både i Norge og 
resten av verden", se her. Du kan lese 
noen av innleggene som ble holdt på 
seminaret her. Under jubileums-
markeringen stilte Avistegnernes hus ut 
en rekke satiretegninger som rammet 
inn seminarets hovedtema, og du kan 
lese en artikkel om disse her. 

NKVTS

På oppdrag fra JD har Nasjonalt 
kunnskapssenter om vold og traumatisk 
stress (NKVTS) laget et e-læringskurs 
om avvergingsplikten. Kurset ble lansert 
24. april, se her. Kurset viser 
situasjoner som handler om avvergings-
plikten og andre plikter. Seerne får 
oppgaver til refleksjon og lærer hvordan 
de kan håndtere situasjoner som likner 
på dem som vises. Du finner e-
læringskurset på plikt.no, se her. 

NKVTS arrangerte 15. mai et 
halvdagsseminar om flyktninger med 
traumeerfaringer i undervisning og 
behandling, se her for opptak. 14
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https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2024-2025/arsaker-til-utfordringer-i-barnevernet/
https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=103262
https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2024-2025/arbeidet-til-styresmaktene-med-samanhengande-digitale-tenester/
https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2024-2025/myndighetenes-innsats-mot-barne-og-ungdomskriminalitet/
https://www.nhri.no/kalender/nim-fyller-10-ar/
https://www.nhri.no/2025/utsatte-gruppers-rettssikkerhet-er-ogsa-var-felles-rettssikkerhet/
https://www.nhri.no/2025/satiretegninger-fra-nims-10-arsjubileum/
https://www.nkvts.no/seminar-og-arrangement/lansering-av-e-laeringskurs-om-avvergingsplikten-%C2%A7-196/
https://plikt.no/
https://www.nkvts.no/tv/flyktninger-med-traumeerfaringer-i-undervisning-og-behandling/


Nyhetsbrev fra KOM

Rapport om straffesaksbehandlingen i 
2024

Riksadvokaten og Politidirektoratet 
publiserte i mai fellesrapport om 
straffesaksbehandlingen i 2024, se her. 
Rapporten viser blant annet til at 
kriminelle nettverk utgjør en 
betydelig og økende trussel.

Andre rapporter mv. fra politiet 

Politidirektoratet publiserte i mai 
"Politiets årsrapport 2024", se her. 

Kripos publiserte i april etterretnings-
rapporten "Seksuell utpressing med 
økonomisk motiv", se her. 

Økokrim publiserte i juni etterretnings-
rapporten "Kriminalitet knyttet til app-
baserte matleveringstjenester", se her. 
Rapporten peker på at app-baserte 
matleveringstjenester gir handlingsrom 
for ulike former for kriminalitet, herunder 
utnyttelse av sårbare arbeidstakere. 

Kripos lanserte i juni en kampanje i 
sosiale medier mot rekruttering til 
kriminelle nettverk på nett, se her. 
I tillegg har politiet laget en nettside 
med faresignaler og råd til voksne, 
enten de er foreldre eller jobber med 
ungdom, se her. 

Andre rapporter mv. fra politiet forts. 

Oslo politidistrikt publiserte i mai 
rapporten "Barne- og ungdoms-
kriminaliteten i Oslo 2024", se her. 
SaLTo er Oslo kommune og Oslo 
politidistrikt sitt kriminalitets-
forebyggende samarbeid etter SLT 
modellen. Som del av samarbeidet 
utarbeider Oslo politidistrikt årlige 
rapporter om barne- og ungdoms-
kriminaliteten i Oslo kommune. 
Rapporten beskriver den registrerte 
kriminaliteten blant barn og unge i 
aldersgruppen 10-22 år. Utgangs-
punktet for analysen er anmeldelser 
med gjerningssted i Oslo. Se også 
pressemelding om rapporten fra Oslo 
kommune her. 

Oslo politidistrikt ved Nasjonalt 
kompetansemiljø innen hatkriminalitet.  
publiserte i juni rapporten 
"Hatkriminalitet i Norge - årsrapport 
2024", se her. Kompetansemiljøet utga i 
mai også veiledningsheftet 
"Hatkriminalitet mot nasjonale 
minoriteter og urfolk. Et veilednings-
hefte med vekt på historiens betydning", 
se her. 
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https://www.riksadvokaten.no/document/rapport-om-straffesaksbehandlingen-i-2024/
https://www.politiet.no/nyheter-og-presse/politidirektoratet/nyhet/2025-05-12/politiets-arsrapport-2024
https://www.politiet.no/globalassets/tall-og-fakta/seksuelle-overgrep-mot-barn/seksuell-utpressing-med-okonomisk-motiv.pdf
https://www.okokrim.no/saarbare-arbeidstakere-utnyttes-av-kriminelle-nettverk.6719022-549344.html
https://www.politiet.no/nyheter-og-presse/kripos/nyhet/2025-06-17/politiet-lanserer-kampanje-i-sosiale-medier-mot-rekruttering-til-kriminelle-nettverk-pa-nett
https://www.politiet.no/rad/rekruttering-til-kriminelle-nettverk/
https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/rapporter/barne--og-ungdomskriminalitet/barne--og-ungdomskriminaliteten-i-oslo-2024.pdf
https://aktuelt.oslo.kommune.no/rapport-om-ungdomskriminalitet-gir-motivasjon-til-videre-arbeid
https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/rapporter/hatkriminalitet-norge/hatkriminalitet-i-norge---arsrapport-2024.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/oslo/veiledninger/veiledningshefte-hatkrim-mot-nasjonale-minoriteter-og-urfolk.pdf


Nyhetsbrev fra KOM

Rapporter fra Bufdir

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
(Bufdir) publiserte i april "Årsrapport for 
2024", se her. Hjelpetilbudene til utsatte 
for vold og overgrep, herunder styrket 
samarbeid på menneskehandelsfeltet, 
er blant temaene i rapporten. 

Bufdir publiserte i juni statistikk om 
krisesentertilbudet i norske kommuner i 
2024, se her. Aldri før har så mange 
benyttet bo- og dagtilbudet ved 
krisesentrene som i 2024. Det fører til 
kapasitetsutfordringar for flere sentre. 
Det var også rekordhøyt tall på brukere
ved sentrene mot incest og seksuelle 
overgrep, se her. 

Rapport fra Bufdir og IMDi

Bufdir og Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet (IMDi) publiserte 
i april "Årsrapport 2024: De særskilte 
tjenestene mot negativ sosial kontroll 
og æresrelatert vold", se her og her.

Rapporten gir informasjon om flere 
samarbeid og tjenester: 
Kompetanseteamet mot negativ sosial 
kontroll og æresrelatert vold 
(Kompetanseteamet), IMDis
mangfoldsrådgivere, spesial-
utsendingene for integreringssaker og 
IMDis fagteam for forebygging av 
negativ sosial kontroll og æresrelatert
vold (IMDis fagteam).
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https://www.bufdir.no/aktuelt/bufdirs-arsrapport-for-2024--behovene-for-tjenestene-vare-er-store/
https://www.bufdir.no/aktuelt/rekordstor-pagang-til-krisesentera/
https://www.bufdir.no/aktuelt/rekordhogt-tal-pa-brukarar-ved-sentera-mot-incest-og-seksuelle-overgrep/
https://www.bufdir.no/rapporter/dokumentside/buf00005908/
https://www.imdi.no/tall-og-fakta/rapporter/arsrapport-2024-de-sarskilte-tjenestene-mot-negativ-sosial-kontroll-og-aresrelatert-vold/


Nyhetsbrev fra KOM

Rapport fra ROSA

ROSA publiserte i mai 
"Årsrapport 2024", se her. 

Rapport fra Pro Sentret 

Pro Sentret publiserte i mai 
årsrapporten "Året 2024. En 
oppsummering av aktivitetene 
ved Pro Sentret", se her. 
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Seminar fra Fafo Østforum 

Fafo Østforum arrangerte i juni 
seminaret "Arbeidsinnvandrere på 
digitale plattformer", se her for mer 
informasjon og opptak. 

https://www.rosanorge.no/2024-arsrapport-rosa/
https://www.prosentret.no/om-oss/arsrapporter/aret-2024/
https://www.fafo.no/arrangementer/arbeidsinnvandrere-pa-digitale-plattformer


Nyhetsbrev fra KOM

UNODC

United Nations Office on Drugs and 
Crime (UNODC) publiserte i april
artikkelen "Human Trafficking for 
Forced Labour in Supply Chains: What 
You Need to Know”, se her. 

UNODC ved The Human Trafficking 
and Migrant Smuggling Section, 
publiserte i mai "2024 A year in review", 
se her. Rapporten belyser UNODCs
tiltak på fagfeltene.

Se også UNODCs årsrapport for 2024 
her. 

I juni arrangerte UNODC "Voices of 
Resilience - Global Forum for Human 
Trafficking Survivors", se her. 

OSSE  

Organization for Security and 
Co-operation in Europe (OSCE) 
publiserte i mars rapporten "The role of 
OSCE participating States in combating 
orphanage trafficking", se her. 
Rapporten kartlegger hvordan 
menneskehandel med barn kan skje 
ved barnehjemsindustrien, analyserer 
etterspørsel og tilbud som driver 
handelen med foreldreløse barn, og 
viser frem beste praksis for å redusere 
utnyttelse og misbruk som drives av 
denne industrien.

OSSEs "25rd Conference of the
Alliance against Trafficking in Persons: 
Protecting Childhoods, Shaping 
Futures: A Call to End Child Trafficking" 
ble avholdt i Wien 31. mars -1. april, 
se her. Se også artikkel om 
konferansen her. Fra Norge deltok JD, 
Bufdir, RVTS Øst og Lightup Norge. 
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https://www.unodc.org/unodc/frontpage/2025/May/human-trafficking-for-forced-labour-in-supply-chains_-what-you-need-to-know.html
https://www.unodc.org/documents/human-trafficking/2025/Publications/250507-Annual-Report-WEB.pdf
https://www.unodc.org/documents/AnnualReport/UNODC_REPORT_2024_MAY6_WEB.pdf
https://www.unodc.org/unodc/en/human-trafficking/Webstories2025/first-global-forum-for-human-trafficking-survivors--voices-of-resilience.html
https://www.osce.org/cthb/588718
https://www.osce.org/event/alliance25
https://www.osce.org/cthb/588595


Nyhetsbrev fra KOM

OSSE forts. 

OSSE publiserte i juni oversikt over 
prosjekter, aktiviteter og prioriteringer 
på menneskehandelsfeltet: «Office of 
the Special Representative and 
Co-ordinator for combating Trafficking 
in Human Beings 2024 Report”, se her. 

I samarbeid med Interpol avholdt OSSE 
i juni konferansen: "OSCE High-level 
international conference on 
strengthening criminal justice 
responses to and detection of trafficking 
in human beings amid refugee flows 
from Ukraine", se her. 

Konferansen samlet over 100 aktører 
fra 33 land i OSSE-regionen som huser 
et betydelig antall ukrainske flyktninger.

I tillegg ble det arrangert et side-
arrangement "Ending impunity and 
delivering justice: Understanding 
women’s agency and consent in cases 
of trafficking in human beings", se her. 

Europarådet arrangerte under 
konferansen et side-arrangement om 
forebygging av menneskehandel og 
online utnyttelse blant ukrainske barn 
på flukt, se her. 

Europarådet og GRETA  

Europarådet publiserte i mai en artikkel 
som markerer at Europarådets 
konvensjon om tiltak mot 
menneskehandel er 20 år, se her. 
Se også her for nærmere informasjon 
om konvensjonen og oppfølgingstiltak. 

Under Maltas formannskap i 
Europarådet ble det i juni arrangert
en høynivåkonferanse i Malta: 
"Empowering Change: Technology and 
Artificial Intelligence in the Fight against 
Human Trafficking", se her. 

Se også her for nærmere informasjon
om konferansen og bruk av kunstig
intelligens i kampen mot 
menneskehandel.  
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https://www.osce.org/cthb/593879
https://www.osce.org/cthb/571008
https://www.osce.org/cthb/571056
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/25th-osce-alliance-against-trafficking-in-persons-conference-council-of-europe-side-event-on-preventing-trafficking-and-online-exploitation-among-displaced-children-of-ukraine
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/20-years-of-putting-victims-first-the-council-of-europe-convention-remains-our-strongest-tool-against-human-trafficking
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/20-years-of-the-convention-on-action-against-trafficking-in-human-beings
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/empowering-change-technology-and-artificial-intelligence-in-the-fight-against-human-trafficking
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/artificial-intelligence-and-trafficking-in-human-beings


Nyhetsbrev fra KOM

Europarådet og GRETA forts. 

Europarådets ekspertgruppe Group of
Experts on Action against Trafficking in 
Human Beings (GRETA) publiserte i 
juni sin årsrapport for 2024 "14th 
General Report", se her. Rapporten gir 
oversikt over aktiviteter, evalueringer og 
prioriterte temaområder. 

GRETA fremhever særlig tre
utfordringer i rapporten, og knytter
anbefalinger til statene for å følge opp
disse:

- Mangler i identifiseringen og 
beskyttelsen av mindreårige ofre for 
menneskehandel, som ofte blir 
behandlet som lovbrytere og straffet 
for ulovlige aktiviteter. 

- Menneskehandel ved utnyttelse til 
arbeid som en økende trussel.  

- Online-fasilitert menneskehandel 
som gir utfordringer for identifisering, 
etterforskning og rettsforfølgelse. 

Europarådet og GRETA forts. 

GRETA gjennomførte fjerde
evalueringsbesøk til Norge 2.-6. juni, se 
her. 

GRETAs fjerde evalueringsrapport om 
Norges gjennomføring av 
konvensjonsforpliktelser etter 
Europarådets konvensjon om tiltak mot 
menneskehandel vil publiseres før 
sommeren 2026.

GRETA har i perioden publisert
evalueringsrapporter om Kypros, se 
her, Moldova, se her, Ukraina, se her, 
Albania, se her, og Kroatia, se her. 
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https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/human-trafficking-council-of-europe-experts-call-for-stronger-political-commitment-in-the-face-of-growing-threats
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-carries-out-fourth-evaluation-visit-to-norway
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-fourth-report-on-cyprus
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-fourth-report-on-the-republic-of-moldova
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-third-report-on-ukraine
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-fourth-report-on-albania
https://www.coe.int/en/web/anti-human-trafficking/-/greta-publishes-its-fourth-report-on-croatia


Nyhetsbrev fra KOM

EU-kommisjonen  

EU-kommisjonen lanserte i juni 
"EU Anti-Trafficking Hub" for å styrke 
kampen mot menneskehandel, en 
plattform som samler ekspertise for 
forskning, analyse og rådgivning, 
se her. 

Eurostat 

EUs statistikkontor (Eurostat) publiserte 
i april statistikk om menneskehandel i 
EU for 2023, se her. Se også artikkel fra 
EU-kommisjonen her. 

Antallet registrerte ofre for 
menneskehandel var 10 793. Nesten to 
tredjedeler av de registrerte ofrene var 
kvinner eller jenter. I løpet av de siste 
fem årene har det vært en merkbar 
økning i antallet registrerte ofre som var 
utnyttet til tvangsarbeid eller -tjenester.

Det europeiske asylstøttekontoret  

Det europeiske asylstøttekontoret 
(EUAA) publiserte i juni 
"Asylum Report 2025", se her. 

Rapporten gir en oversikt over 
medlemsstatenes håndtering av 
migrasjonsutviklingen i 2024/25. 
Rapporten kartlegger også tiltak i EU+ 
landene for full implementering av Asyl-
og migrasjonspakten innen 2026. 

Se her for mer informasjon om Asyl- og 
migrasjonspakten, som omfatter flere 
rettsakter på asyl- og migrasjons-
området. Fem av rettsaktene får direkte 
betydning for Norge, blant annet 
screening- og returgrenseprosedyre-
forordningene, se også s. 9 om revidert 
nasjonalbudsjett. 
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https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commission-launches-eu-anti-trafficking-hub-strengthen-fight-against-trafficking-human-beings-2025-06-06_en
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Trafficking_in_human_beings_statistics
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/new-data-indicates-increase-victims-trafficking-human-beings-eu-2025-04-07_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/latest-asylum-report-analyses-national-responses-evolving-migratory-shifts-2025-06-13_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/migration-and-asylum/pact-migration-and-asylum_en


Nyhetsbrev fra KOM

Frontex

Det europeiske grensekontrollbyrået 
(Frontex) publiserte i mai 
"20 Milestones of Frontex", se her. Den 
digitale rapporten viser utviklingen av 
byrået siden Frontex ble utnevnt for å 
støtte EU-medlemsstatene og 
Schengen-assosierte land i 
forvaltningen av Den europeiske 
unions ytre grenser for 20 år siden. 

Frontex publiserte i juni "Annual Risk 
Analysis 2025-2026", se her. Rapporten 
gir oversikt over utfordringene og 
presset ved EUs ytre grenser. 

Frontex Consultative Forum on
Fundamental Rights publiserte i juni 
"Twelfth Annual Report 2024", se her. 
Det rådgivende forumet ble opprettet i 
2012 og samler sentrale europeiske 
institusjoner, internasjonale og frivillige 
organisasjoner for å gi råd til Det 
europeiske grense- og kystvaktbyrået i 
spørsmål om grunnleggende rettigheter. 

Europol

Europol utga i juni ny Podcast episode 
"How crime is accelerated by AI", hør 
her. Flere episoder av Europols podcast
er tilgjengelig her. 

Europol lanserte i april en ny 
operasjonell taskforce (OTF GRIMM) 
for å håndtere den økende trenden med 
‘violence-as-a-service’ og rekruttering 
av unge gjerningspersoner til alvorlig og 
organisert kriminalitet, se her.  
Samarbeidet ledes av Sverige og 
samler rettshåndhevelsesmyndigheter 
fra Belgia, Danmark, Finland, Frankrike, 
Tyskland, Nederland og Norge, med 
Europol som gir operasjonell støtte, 
trusselvurdering og koordinering.

Europol publiserte i april veilederen
"Stop criminal networks from recruiting 
youngsters¨. Advice for parents", se her
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https://www.frontex.europa.eu/publications/20-milestones-of-frontex-Q2pgCb
https://www.frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/frontex-releases-annual-risk-analysis-2025-2026-xq0c2u
https://www.frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/frontex-consultative-forum-publishes-its-twelfth-annual-report-b0bOsE
https://www.europol.europa.eu/media-press/europol-podcast/episode-21-how-crime-is-accelerated-by-ai
https://www.europol.europa.eu/media-press/europol-podcast
https://www.europol.europa.eu/operations-services-and-innovation/operations/operational-taskforce-grimm
https://www.europol.europa.eu/operations-services-and-innovation/public-awareness-and-prevention-guides/stop-criminal-networks-recruiting-youngsters


Nyhetsbrev fra KOM

Østersjørådet (CBSS) 

The Council of the Baltic Sea States 
(CBSS) og Jämställdhetsmyndigheten, 
publiserte i april "Effectively Identifying, 
Disrupting and Countering THB for 
Labour Exploitation: A Roadmap for 
Sweden", se her. Se også artikkel fra 
Jämställdhetsmyndigheten om 
rapporten her. Rapporten presenterer 
hovedfunn og anbefalinger fra det 
femårige prosjektet CAPE om 
arbeidsutnyttelse. 

CBSS arrangerte siste møte under 
estisk formannskap for arbeidsgruppen 
Task Force against Trafficking in 
Human Beings 21. mai (digitalt).
KOM deltar sammen med JD i arbeids-
gruppen. For mer informasjon om 
arbeidsgruppens aktiviteter, se her. 

Polen overtok 1. juli formannskapet for 
2025/2026, se her. 

Sverige 

Nationella samordningen mot 
prostitution och människohandel 
(NSPM) i Jämställdhetsmyndigheten 
har i oppdrag å styrke arbeidet mot 
seksuell utnyttelse av barn, 
prostitusjon og menneskehandel, se 
nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se.

NSPM publiserte i april rapport for 
2024: "Arbete mot prostitution och 
människohandel i Sverige 2024", 
se her. 

NSPM publiserte i mai 
"Regionkoordinatorernas statistik
om människohandel och
människoexploatering 2024", se her.

NSPM arrangerer 16. oktober nasjonal 
konferanse om menneskehandel: "I en 
digital tid: Så stoppar vi människo-
handel tillsammans", se her for 
nærmere informasjon og påmelding.
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https://cbss.org/2025/04/16/new-roadmap-offers-guidance-on-combating-labour-exploitation-in-sweden/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/viktiga-lardomar-fran-fyra-ars-arbete-mot-manniskohandel/
https://cbss.org/safe-secure-region/anti-trafficking/
https://cbss.org/about-us/presidencies/polish-presidency-2025-2026/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/fler-utsatta-for-prostitution-och-manniskohandel-identifieras/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/fler-fall-av-manniskohandel-inom-hotell-och-restaurang/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/kalender/i-en-digital-tid-sa-stoppar-vi-manniskohandel-tillsammans/


Nyhetsbrev fra KOM

Sverige forts. 

Siden 1997 har KAST-virksomheter 
(Kjøpere Av Seksuelle Tjenester) 
eksistert i Sverige med mål om å 
redusere etterspørselen etter sexkjøp. 
KAST drives som del av den 
kommunale sosialtjenesten og tilbyr 
frivillig samtalehjelp til personer som 
kjøper seksuelle tjenester. I april ble 
første delrapport fra en nasjonal 
evaluering av alle KAST-virksomhetene 
i landet publisert, se her. Rapporten er 
utarbeidet på oppdrag fra 
Likestillingsmyndigheten i samarbeid 
med fire länsstyrelser. 

Regjeringen sendte i mai på høring 
forslag til en egen straffebestemmelse 
om psykisk vold i straffeloven, se her. 

En ny utredning, overlevert regjeringen i 
mai, foreslår tiltak for å styrke 
beskyttelsen mot æresrelatert vold og 
undertrykkelse, se SOU 2025:59 her.

Fra 1. juli vil betaling for seksuelle 
handlinger som skjer via for eksempel 
video eller annen digital overføring også 
være omfattet av sexkjøpsforbudet i 
Sverige, se her. 

Sverige forts.  

Länsstyrelsen Stockholm publiserte i 
juni rapporten ”Involverande och 
utnyttjande av unga i brottslighet. En 
analys av domar om brotten 
människohandel och involverande av 
en underårig i brottslighet”, se her. 

Forskningsstudien er gjennomført av 
Märta Johansson, dosent i 
rettsvitenskapved Örebro Universitet. 
Rapporten viser at barn som utnyttes 
for å begå kriminalitet i Sverige ofte ikke 
omfattes av beskyttelsen i 
menneskehandelslovgivningen, og 
fremhever behov for endret 
rettsanvendelse for å styrke 
beskyttelsen av barn som blir utnyttet 
til kriminalitet.
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https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/fler-kommuner-vill-forebygga-sexuell-exploatering/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2025/05/en-sarskild-straffbestammelse-for-psykiskt-vald/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/05/utredning-foreslar-atgarder-for-att-starka-skyddet-mot-hedersrelaterat-vald-och-fortryck/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/starkt-skydd-mot-sexuell-exploatering-online/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/nyheter/rattsskyddet-brister-for-barn-som-utnyttjas-i-brott/


Nyhetsbrev fra KOM

Sverige forts. 

Regjeringen ga i juni i oppdrag til 
Polismyndigheten och
Åklagarmyndigheten om å styrke 
arbeidet mot menneskehandel og 
menneskeutnyttelse, herunder å 
forbedre etterforskningskapasiteten og 
å  sikre at ofre for menneskehandel og 
utnyttelse får riktig støtte og 
beskyttelse, se her. 

Regjeringen ga i juni også oppdrag til 
Jämställdhetsmyndigheten, 
Socialstyrelsen, länsstyrelserna och 
Statens beredning för medicinsk och 
social utvärdering (SBU) om å 
forberede tilbud om exit-program til 
personer som har blitt utsatt for 
menneskehandel for seksuelle formål 
mv., samt programmer for barn som har 
blitt utsatt for seksuell utnyttelse, 
se her. 

Danmark

Center mod Menneskehandel (CMM) 
utfører en rekke oppgaver på 
menneskehandelsfeltet under den 
nasjonale handlingsplanen, både innen 
kompetanseheving, innhenting av 
kunnskap og statistikk, bistand og støtte 
til personer utsatt for menneskehandel, 
og koordinering og samarbeid nasjonalt 
og internasjonalt. For verktøy og 
publikasjoner, se CMMs nettside her.

CMM har besøkt Finland og Belgia for å 
få kunnskap om hvordan de bekjemper 
menneskehandel til tvangsarbeid. 
Begge landene er internasjonalt 
anerkjent for sin gode praksis i 
bekjempelsen av tvangsarbeid. 
Kunnskap og erfaringer er samlet i to 
korte publikasjoner som skal inspirere 
myndigheter og fagpersoner i 
bekjempelsen av tvangsarbeid.
Se lenke til de to rapportene her. 
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https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/06/uppdrag-till-polismyndigheten-och-aklagarmyndigheten-att-starka-arbetet-mot-manniskohandel-och-manniskoexploatering/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/06/regeringen-starker-stodet-till-utsatta-for-manniskohandel-for-sexuella-andamal-prostitution-och-andra-former-av-sexuell-exploatering/
https://www.cmm.dk/
https://www.cmm.dk/materialer/aarsrapporter-og-temarapporter


Nyhetsbrev fra KOM

Finland

HEUNI (The European Institute for 
Crime Prevention and Control, affiliated
with the United Nations) i Finland deltar
i et EU-finansiert prosjekt "SafeBorders. 
Strengthening protection against child 
trafficking”, se her. Prosjektet fokuserer 
på forebygging, beskyttelse og påtale 
for å beskytte barn mot utnyttelse. 
Målet er å styrke kapasiteten til 
rettsmyndigheter og førstelinjetjenester 
gjennom grenseoverskridende 
samarbeid. 

Under "34th session of the UN 
Commission on Crime Prevention and 
Criminal Justice (CCPCJ)” arrangerte
arrangerte HEUNI et side-
arrangementet, "Responding to Youth 
Criminality Linked to Transnational 
Organized Crime in the Nordic and 
Baltic Regions”, se her og her. 

Finland forts. 

Finland har formannskap i Nordisk 
ministerråd i 2025 og arrangerer 
møter i det nordiske samarbeidet mot 
menneskehandel. 

Vi omtalte i forrige nyhetsbrev at 
HEUNI, med støtte fra Nordisk 
Ministerråd, har igangsatt prosjektet 
"SCOPE-THB. Scoping emerging forms 
of trafficking in human beings in the 
Nordic countries", se her. Det vil
avholdes en nordisk konferanse den 
26. november i Helsinki om funn fra 
prosjektet og erfaringer fra praktikere. 
Konferansen arrangeres av det finske
formannskapet i Nordisk ministerråd 
ved det finske justisdepartementet. 
Nærmere informasjon om konferansen
og påmelding kommer senere. 

The National Assistance System for 
Victims of Human Trafficking (NAS) er 
Finlands myndighet med ansvar for å 
hjelpe ofre for menneskehandel, samt 
nasjonalt kunnskapssenter for arbeidet 
mot menneskehandel. NAS publiserte i 
mai artikkel om møte i "The Nordic 
Network against Trafficking in 
Children", se her. 
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https://heuni.fi/-/safeborders#025abd46
https://heuni.fi/-/ccpcj-34-side-event-responding-to-youth-criminality-linked-to-transnational-organized-crime-in-the-nordic-and-baltic-regions-inisghts#025abd46
https://heuni.fi/-/ccpcj-2025-youth-crime-prevention#025abd46
https://heuni.fi/-/scope-thb-scoping-emerging-forms-of-trafficking-in-human-beings-in-the-nordic-countries
https://ihmiskauppa.fi/en/the-nordic-network-against-trafficking-in-children-met-in-helsinki/


Nyhetsbrev fra KOM

RVTS Øst

Regionalt ressurssenter om 
vold, traumatisk stress og 
selvmordsforebygging (RVTS) Øst 
arrangerer to digitale seminarer høsten 
2025:

Digitalt kurs om ungdom utnyttet til 
kriminalitet 9.-10. september, se her. 

Digitalt grunnkurs om utnyttelse og 
menneskehandel 4.-5. november, 
se her. 

Kursene arrangeres i samarbeid med 
RVTS Nord, RVTS Vest, RVTS Midt og 
RVTS Sør, og er åpent for deltakere fra 
hele landet. 

RVTSene arrangerer også flere kurs 
om vold i nære relasjoner, æresrelatert 
vold, traumer mv, se oversikt på 
kurssidene, for eksempel til 
RVTS Øst her. 
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Verdt å merke seg – Kommende arrangementer

Krisesentersekretariatet v/ROSA 

ROSA arrangerer Jubileumskonferanse 
23.-24. september på Clarion Hotel 
The Hub i Oslo: "Fra Taushet til 
Handling: 20 år med ROSA". For 
nærmere informasjon om program og 
påmelding kan ROSA kontaktes, 
se her. 

https://rvtsost.no/kurs-konferanser-og-webinarer/digitalt-kurs-om-ungdom-utnyttet-til-kriminalitet
https://rvtsost.no/kurs-konferanser-og-webinarer/digitalt-grunnkurs-om-utnyttelse-og-menneskehandel
https://rvtsost.no/kurs-konferanser-og-webinarer
https://www.rosanorge.no/


Nyhetsbrev fra KOM

KOMs kontaktliste

KOM sender jevnlig ut informasjon til alle som står på vår kontaktliste 

(nyhetsbrev, oversikt over rettsavgjørelser, KOM-rapport mv.). 

Dersom du ønsker å stå på kontaktlisten, kan du sende e-post til KOM.pod@politiet.no.

Koordineringsenheten mot menneskehandel (KOM) er er et av tiltakene i myndighetenes arbeid mot 

menneskehandel, med en overordnet funksjon å være pådriver for tverretatlig og tverrfaglig 

samarbeid. KOM er administrativt underlagt Politidirektoratet og har et eget mandat fra Justis- og 

beredskapsdepartementet.

KOM skal

• være et virkemiddel for samordning mellom myndigheter og organisasjoner.

• bistå med metoder for identifisering og mobilisering av bistand og beskyttelse til ofre.

• bidra med tverrfaglig informasjonsutveksling og kompetanseheving

• KOM skal ikke ha en operativ rolle i enkeltsaker

Nyhetsbrevet inngår som del av oppdraget i mandatet om å bidra til tverrfaglig 

informasjonsutveksling og kompetanseheving innen feltet menneskehandel.

Du finner rapporter og verktøy fra KOM på politiet.no/menneskehandel.

©KOM.pod@politiet.no

Vi ønsker alle en god sommer!

mailto:KOM.pod@politiet.no
https://www.politiet.no/menneskehandel

